S O R E X.

Enter Mures sunt qui Sorices appellāntur, in exiliōres quidam, & acriōres reliquis, atque hic putāntur soli stridere clariūs, cūm aliōrum voces non exaudiāntur. Horum unum quondam in coetu Mūriū gloriātum de cantu, & vocali-
sēo ferunt: cui vētulus aliis: Heus tu dixit,

quid gloriâris stulte, quid te istum, exitiôsum tibi stridôrem jáctitas? An non audis de hoc ètiam provérbiū natum inter hómines: Sorîcem ipsum suo pecíre judicio? Ne tu ígitur quod neque gêneri honèr est, & salúticontrárium tuæ, quasi pulchram, & magnifici n-dum ostèntes. Ridèbat senem feróculus iste, atque quám ante magis contenti usque stridèbat. Itaque hómines hoc signo Mures in illo loco versári cum deprehendissent, operam dedere, ut eos insidiis circumv ntos c perent.

Capitiusque in primis Sorex, stridere tum quoque in dolore, & perturbatione ànnimi. Ibi v tulum illum, suis párvulis m sculis c m pr cep-ta daret moderationis, & prudènti , hoc quo-quedixisse acc pimus: Detestabilem esse eam vocem, qu e  ead  & in l t tia, ac f licit te, & in trist tia, atque mis ria emitter tur.

F bula narr ri potest aduersus st lidas in ptias ostentati nis, doc tque vanit tis, ac levit tis exultati nem etiam miseric rdia des-titui.

VULPES, LEO ET ASINUS.

Si aliquid sibi impertiri vellet de Asino cap-to, pollic etur Vulpes Leoni, eo se deduc-t ram Asinum, ubi f cile compreh ndi  Le ne posset. Promittit Leo liber liter. Ibi dum per invia loca silv rum Asinum circumd cit, Vulpes sp cie societ tis, etiam ipsa adh r -sit,

cit, & impeditur. Cum eo Vulpéculam prius devôrat, atque it. Asinò otiose solus potitur.

Dici potes se bula in sociorum frauduléntam infidelitatem cuius bic esse finis soleat, ipsorum post pródit oculos intéritus.

LUPUS AUSPICANS.

Lupus auspicatus prædis faciéndis, per quám, ut arbitrabatur, fœlíciter, proficíscitur extra silvam, & statim rēperit in via carnes salsas, ac láridum. Ipse verò hunc cibum, ut minimè delicatum supérbē contemnere, atque præterire. Paulò póst ícidit in panes, quos viátor quispiam amisísset. Ibi Lupus his & ipsis spretis, secum: Ego ne, inquit, pánibus jam vescar, qui carnes modó fastidívi? Non ita hódie auspicatus fui. Atquē in hac contemptione & spe ad flumen quod-dam pervénit, ubi in ripa consedísse apud corbem véterem ibi à rústicis fortè relíctam, videt Vulpéculam, quæ Lupum odísset. Hanc íntuens, atque compéllans Lupus: Quid tu istic, inquit, otiosa desides? Quicum, inquit Vulpes, lóqueris? Quicum nisi tecum? inquit ille. Nam quid tu híc agis? Mihi, inquit Vulpes, post èpulas acquiescere ita líbuit. Quas-nam illas? inquit Lupus. Bellissimas profecto, & delicatíssimas, atque lautíssimas, inquit Vulpes: nam ego ista hódie corbe grandíssi-mos

alios pisces cepi, sed ex c: m, quibus differto ven-
 tre nunc hic, ut vides projecta recumbbo. Lu-
 pus secum vim, & eventum auspicatiōnis ad-
 miratus, qua sibi exquisita escas promissas
 fuisse recordarētur, & curilitate pīscium co-
 medendōrum incitatus, ō modō illi capi so-
 lereat, de Vulpē quærerit. Illa enim verō, se cor-
 bem præ se egisse in aquis narrat. Sed multō
 erit piscatus copiósior scilicet, inquit si tuam
 ad caudam passus fueris alligāri corbem, &
 ego ponē sequens pisces excitāvero. Páruit
 Lupus móritis, atque ita corbem annéxam
 sibi vahens, per aquas sursum versum, sic
 enim faciéndū Vulpes præcéperat, ingrèdi-
 tur. Hæc autem á tergo Lupi non cessābat si-
 lices in corbem, & saxa ingérere, & Lupum,
 strénuè ut perget, hortari. Ille séntiens pon-
 dus crēscere, copiámque eam pīscium esse ra-
 tus, niti, ac prógredi lāetus, donec jam vires ad
 corbem producēdam deficerent. Ideo satis
 esse illo die óperæ navātum dícere, & cùpere
 in terram éxtrahi corbem. At Vulpes, majus,
 inquit, onus est, quām cui nos sufficere possi-
 mus: accérsam álios, qui ádiuent. Et ad rús-
 ticos vicinos procúrrens: Quid vos hic statis?
 inquit, quin ulciscimini perpétuum hostem
 grēgis vestri Lupum? qui non contētus cau-
 las vestras vastasse, flūvios etiam populātur.
 Illi mirāti rem, cum telis, quæ in festina-
 tiō-

tione cuique oblatis, uenient, ad flumen decur-
runt. Quos simul compicatus Lupus, simul
clamore infesto audito, totis viribus annis
eripere se immixti discrimine mortis, cum
arctissimo nudo, lentissimis vinculis cauda
revincta ad corbem dstringeretur, ad ruptæ ad
corbem partem illius reliquit, & in silvas au-
fugit, ubi subter arborem stratus, deplorare
infortunium, & se accusare, sibi que à Dijs,
ut fit in doloris infamia, péssima quæque im-
precari. Forte eam arborem paulò ante ligna-
tor concéderat, is in Lupum secūrim su-
vehementissimo iectu impègit. Tum vero Lu-
pus questus, quod ad mala Dij tam essent exo-
rables, in interiorem silvam mútilus, sau-
cius, famelicusque se recépit.

*Fábula hæc conficta est contra fastidia, &
levitatem: & docet quod Græci monent: Bo-
ni consúlere præsentia, & quod sors cuique
quoque tempore obtulerit, gratum esse ba-
bendum.*

MORTIS NUNTII.

Cum Hèrcules reliquisset superatum Le-
thum ad bustum Alcèstidos, ubi illud ja-
cerebat anhèlans, & exanimatum: misertum
illius quemdam Pheræum, qui transiens aspé-
xit, recreasse ipsum, & perfecisse ferunt,
ut vires pristinas recuperaret. Ob hoc bene-
ficium Lethum promisisse illi memóriam à se
gra-

grati animi, & cùm non corsus parcere ei posset, non tamen se capressum esse de improviso benefactōren suum sed missūrum prius, qui monerent, quique indicarent, quod appropinquaret Lethum. Es pollicitis Pheræus elatus, animo securi vitam egit, cùmque minimē metueret, ad se auferendum adesse cognovit: Questus igitur ille gravissimē prohibetur, se circumventum fraude arripi, & Lethi vanitatem accusasse: néminem enim prænuntiassse adventum ipsius. Cui Lethem narrant demonstrasse, plurimos a se nuntiis ad eum pervenise. Nam & annos ante sex febri, & post duos rursum gravidine, ac distillatioibus eum laborasse. Interaque sèpè eum tussi; sèpè cāpitis dolòribus conflictatum, proximè etiam anhelasse. Quibus omnibus, ut accedētis Lethi nuntiis non longissimē illud abesse, commoneri debuerit. Quin etiam, inquit, paulo ante adventum meum germānum fratrem ad te misi, vernalēsum illum soporem, in quo aliquantis per pro mortuo jacuisti. Ita probata fide sua, quodque promissum fecisset, Pheræum lamentantem, & mulièbriter ejulantem abripuit.

Docemur de valetudinis imbecillitate, & morbis cognoscendam mortalitatem, neque mortem. omnibus necessario appetendam, nimium perhorrescendum esse.

JUPITER, ET PLEBEJUS.

PLebējus in militāte quidam, & tenuitāte sua acquirans, atque concupiscentia splendōrem, ac etiam dīvitum, & locuplētum, assiduis prēcibus Jovem flagitābat, sibi ut honores, atque opes largirētur. Júpiter volens se molēsto interpellatōre tandem liberāre, Mercūrium cum honóribus, & opibus ad eum mittit, implicatis quidem utrīsque, atque contectis, illis púrpura, his auro. Jüsserat men, & aperiéndi, inspiciendique diligenter potestātem fieri Plebējo, & admonéri quoque eum, nē tam sollicité exoptāta múnera, quæ jam offerrēntur, tēmerē, neve iacconsiderāta apprehensiōne áliquid mali arriperet. At Plebējus ille captus spēcie, ac claritatē donōrum, cūpidē ambo complēctitur, atque aufert. Ubi verō contemplāri otiōsē cœpit, inque illis rēperit curas, anxiētates, formidines, podágras, ómnia dēnique animi, & cōporis mala, cūm neque quo pacto his fruerētur reperiēret, neque carēre ut vellet, à sua stultitia impetrāre posset, ita illis quasi in pice músculos solēre ajunt, tum adhæsit.

Fábula cobortátur bōmines ad consideratiōnem, & detérret ab imprudētia; cupidatésque coércet, neque tēmerē, quæ nítēant,

&

*spéciem hâbent p̄fectam, arripiénda es-
se, monet.*

APICULA DESERTRIX GENERIS SUI.

Aninadvertisens Apiculam, Fucos otiosos in
copia non minore vivim degere, quam
laboriosissimum genus Apiculárum, eos imi-
tári, & non magis opus facere velle decrevit.
Sed cum quasi pensum quotidiánū ab illa
exigeretur, desertis suis, ad Fucos transiit: in-
tērque illorum furta suppetente etiam ubique
pabulo, aestatem satis, ut rebatur, commo-
de transēgit. Sub hyemis autem frigora Fuci
in suas lāmulas disperguntur, & se quasi sepé-
liunt intra caverñas. Apicula igitur revolare
ad genus suum, & alvearia repeteret: verum
omnibus foraminibus, & osticulis alveorum ob-
turatis, celériter gelu hyemis, & imbribus
oppressa intēriit.

*Fábula contra fugam labōrum, & desidiam,
de que proditoribus narrari poterit.*

AVARUS, ET FAMILIA.

Quidam admodum lócuples, sed mirabili-
ter Avarus, atque parcus, familiæ om-
nia iniquissimè præbēre solebat, sed vi-
num in primis, cajus habēret totas cellas re-
fertas. Accidit, ut in senecta oculis ille cape-
rētur: hac occasione familiares usi, persuā-
dent cellario, saltem vini ut plūsculum sibi
vellet

vellet prómtere. Tu igitur aquálibus vinum
indere, & efférre solént de cella. Quodam
tempore cùm sensisset multum illos bíbere Pa-
terfamilias, quærím, quonam potu tam juéun-
dè utántur? Quomodo veró, inquiénte uno, ni-
si aquæ? Nan vinumquod tuo jussu nobis præ-
bétur, labra quidem forté madefácere, guttur
humectare non potest. Sed amus igitur in hoc
æstu sitim aqua. Senex sive súspicans, dolum
subèsse, seu verè áppetens & ipse aquæ, se
quoque de aquáli bíbere velle, ait. Ibi fámulus,
minimé tu, inquit, here, de semipléno, & post
nos, sed áfferam recéntem: atque vino pro-
fuso, aquam de pùteo seni attulit.

*Fábula docet, avaritia & sórdibus famí-
liam corrúmpi & remfamiliárem quoque la-
cerári.*

MORTUUS, ET MISERICORS.

Quidam forté conspicátus Mòrtuum humi-
stratum, misericórdia motus accédit, ut
jacéntem èrigat, & manu prehénsa eum
ad surgéndum hortátur: cùmque cérneret, sic
minimé excitári illum, ómnibus víribus anni-
sus in pedes constituit reclinátum ad pariétem.
Recidéntem autem in terram íterum attóllit,
& ut potest, stabilit: hic íterum collábitur.
Tum se frustra laboráre ille sèntiens: Proféc-
tó, inquit, nihil, ut vídeo, profécerit in isto
òpera

ópera mea : ad cōsīs̄ enē m̄ enim intus esse
áliquid oportēbat.

*Docēmur hoc : In oratiō sentētiam , in
actiōnib⁹ consilium , & ratiōnem , in corpore
ánimam , in univérsitāte rerū nūmen divinum
esse oportēre.*

MUSCA , ET PLAUSTRUM FRUMENTI.

CUm rústicus demēssa frumēta magno in
æstatis calore per pulverulētam viam
plaústro impōsita devéheret ex arvo, consēdit
Musca in manipulo, atque ita ad hōrreum per-
vēnit. Cūm plaustrum jam staret, & equi , ac
vector púlvere respērsi acquievissent , prōvo-
lat Musca , ac , Deum immortālem , inquit,
quantam ego púlveris vim commōvi !

*Fábula narrátur gloriósæ stultitiæ , & iis ,
qui aliéno labōre partam laudem in se tráns-
ferunt.*

CONSULTATIO.

QUærebātur aliquando in nescio quacivitā-
te, de oppido muniendo. Censēbant fabri
lignárii, muros faciéndos lígneos; Cemen-
tárii lapídeos ; at Cerdo, imo péllibus, inquit,
cingātur óppidum.

*Fábula osténdit , vulgus in deliberatiōnib⁹
de república suum spectare commodum.*

FILIUS, DIALECTICUS.

REversus alij māndo domum ad Parēntes rusticānos Filius de ludo litterārum, ubi & quædam arithmōjica, & dialéctica præcēpta audierat, ostentāre cupiēbat eruditōnem suām. Quodam tēmpore cœnātibus Parēntibus, & ipso unā, apponūntur tribus ova tria. Ibi Pater, quām parcē inquit, hodie eibus præbētur, ac cur non singulīs bina ova data sunt? Tum filius occasiōnem gloriæ offérri sibi gavisus, imō, inquit, sex adsunt ova. Non vīdeo èquidem, Pater inquit. At fāciām, inquit filius, vīdeas: traditīsque duōbus Patri, nonne hæc duo sunt? Ita sunt? Ita sunt, inquit Pater. Et hoc unum? Sic est. Univērsa tria? Scilicet. Quotsunt igitur duo, unum, tria? Certè sex. Vidēsne ergo, inquit Filius, sex adēsse ova, teque sine causa stomachātum fuisse? Pater, inēptias illius refutātūrus, simulābat, se admirari sapiētiām Filii, & uxori uno trādito ovo, sibi retinēbat duo rēliqua: petēnte autem & partem suam Filio: Tibi, inquit, tria rēliqua sunt, nempē dīmidūm de sex, quot tu paulō antè adēsse nobis probāsti.

Fábula docet, in se ipsis plerūmque argūtias evanēscere.

FLOSCULUS, ET QUERCUS.

Flòsculus enàtus non froucul ab árduis Quércubus supèrbè coquimnebatur, ut cùm brevi tèmpore durans naturáliter, tum expósi-
tus injuriis carpéntium puellârum quoque. At-
que una illi verbis insúltans: Quam venúste,
inquit, pictus es, factus bellè ad ventôrum lu-
dibria, & delicias hóminum, si fortè à bëstiis
tibi parcâtur vel comedéndo, vel concûlcان-
do. Tácuit Flòsculus, neque cùm tanta árbo-
ris mole sibi putâvit litigandum. Paulò póst
advèniunt. Fábri cum secúribus, & máximé
quamque procérām, Quercum cédere incípiunt.
Quibus ad iectum ingemiscèntibus, quó majus
esset robur ipsârum, & lòngius quasi ævum,
hoc dolère gràviús eas intèritu Flòsculus in-
tellèxit, & boni consúluit suæ tenuitatis, &
brevis vitæ conditiōnem.

*Fábula docet, unumquémque sibi divini-
tus vitæ spátio, & bonis concéssis conténtum
esse debere.*

PARRICIDÆ INTERITUS

Decubuerat ad ruinôsum parietem, quidam
facinóribus Parricídii pollûtus, ut ibi
somnum cáperet. Huic oblátus per quiêtēm
Serápis, mònuit eum, ut súrgeret, atque dis-
cé-

céderet, & álibi, si videáetur, obdormíceret. Páruit ille, & suū exit̄, atque ábiit, cùm statim páries ille cōrruit. Mané grátias agens hic Diis observátans ab ipsis vitam suam, cum gáudio rem divinā fecit, quasi parricídæ nùmini divíno chari essent. Rursum autem Sérapis dormienti suam sp̄ciem ostèndit, & Cen-sésne tu , inquit, sceléste, mihi curæ esse im-probos, atque malos? Imo si tu nunc isto pac-to obliisses mortem, fuisset ea singulâris dolôris , & infâniæ expers. Quam ideo nunc effugísti , quia servâris crucis mérito supplício.